Fundação de Arte e Cultura de Ubatuba

Praça Nóbrega, 54 – Centro – Ubatuba/SP                            Telefone (12) 3833-7000 / 3833-7001

CNPJ – 55.555.957/0001-96                                                   Site: www.fundart.com.br

                                                                                                E-mail: fundart@fundart.com.br

PUBLICAÇÃO DE CONVOCAÇÃO DO EDITAL N°11 DE CREDENCIAMENTO N°02 PARA GRUPOS

MUSICAIS, GRUPOS TRADICIONAIS, GRUPOS CULTURAIS E DJ, PARA COMPOR A

PROGRAMAÇÃO DO 11° FESTIVAL QUILOMBOLA.

A DIRETORA PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE ARTE E CULTURA DE UBATUBA- FUNDART, no uso

de suas atribuições legais conferidas pela Lei municipal n°3.720 de dezembro de 2013 e

conforme previsto no Decreto Municipal n° 8.427 de 02 de abril de 2024, TORNA PÚBLICO a lista

de CONVOCADOS inscritos no edital de credenciamento para compor a programação artística do

11° FESTIVAL QUILOMBOLA, no quilombo da fazenda que acontecera nos dias 14,15 e 16 de

novembro.

Proponente   Artistas   Gênero   Categoria/Grupo   Convocação

Thiago Calabria
Landim

Salve 012 Rap (A) Grupos
Musicais

11° Festival
Quilombola

Pedro Vitor dos
Santos

Fandango
Mestre

Pedrinho

Fandango  (C) Grupos
tradicionais com
Tocadores e
Dançadores

11° Festival
Quilombola

Alice de Castro
Almeida

Folha de
Mariwô

Maracatu  (D) Grupos
Culturais

11° Festival
Quilombola

Ubatuba 10 de novembro de 2025

Thaila Brito Aparecida Diniz Brito

Diretora Presidente